NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
Số: 161/QĐ-NH7

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 6 năm 1996

Sign In

NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

___________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________________

Số: 161/QĐ-NH7 Hà Nội, ngày 8 tháng 6 năm 1996

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Về việc bổ sung, sửa đổi một số điểm của Thông tư 07/TT-NH7 ngày 26/03/1994

hướng dẫn việc quản lý vay, trả nợ nước ngoài của các doanh nghiệp

_______________________
 THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Pháp lệnh Ngân hàng Nhà nước ngày 23/05/1990;

Căn cứ Nghị định 15/CP ngày 02/03/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn về trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ

quan ngang Bộ;

Theo đề nghị của Ông Vụ trưởng vụ Quản lý Ngoại hối.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay sửa đổi, bổ sung các điểm 20; điểm 21; điểm 23; điểm 31 của Thông tư số 07/TT-NH7 ngày 26/03/1994 như sau:

1.1- Điểm 20 được sửa đổi như sau:

- Hồ sơ xin vay vốn nước ngoài của doanh nghiệp Nhà nước cho đầu tư xây dựng cơ bản và sản xuất kinh doanh bao gồm:

- Đơn xin vay vốn nước ngoài gửi Thống đốc ngân hàng Nhà nước (theo mẫu quy định).

- Bản sao có công chứng giấy phép thành lập doanh nghiệp do cơ quan có thẩm quyền cấp.

- Phương án sản xuất kinh doanh và phương án trả nợ của doanh nghiệp được cơ quan quản lý cấp trên trực tiếp duyệt;

- Chấp nhận bảo lãnh của ngân hàng nếu bên cho vay yêu cầu;

- Văn bản thoả thuận cuối cùng với Bên cho vay nước ngoài về các điều kiện như: lãi suất, các loại phí kèm theo, thời hạn vay, trả

và ân hạn, điều kiện bảo lãnh, điều kiện rút vốn và trả nợ và các điều kiện khác liên quan đến hợp đồng vay vốn sẽ ký;

- Đối với doanh nghiệp Nhà nước vay vốn cho dự án đầu tư xây dựng cơ bản thì luận chứng kinh tế - kỹ thuật phải được cơ quan

có thẩm quyền xét duyệt;

- Văn bản xác nhận không nợ thuế ngân sách và nợ quá hạn ngân hàng.

1.2- Điểm 21 được bổ sung như sau:

Hồ sơ xin vay vốn nước ngoài của các tổ chức tín dụng được phép hoạt động đối ngoại bao gồm:

- Đơn xin vay vốn nước ngoài;

- Dự thảo hợp đồng tín dụng;

- Bản giải trình việc sử dụng vốn vay;

- Bản tổng kết tài sản của tổ chức tín dụng chứng minh nguồn vốn huy động chưa vượt quá 20 lần vốn tự có và quỹ dự trữ.

1.4- Điểm 23 được sửa đổi như sau:

Doanh nghiệp ngoài quốc doanh được trực tiếp vay vốn nước ngoài theo phương thức tự vay tự trả với các điều kiện và hồ sơ như

quy định đối với doanh nghiệp Nhà nước.

1.5- Điểm 31, được sửa đổi như sau:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9291